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SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on 250 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä lähes 70 muuta sosiaali- ja terveysalan 
toimijaa. 
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- edunvalvontapäällikkö Anne Perälahti, anne.peralaht@soste.fi, p. 050 411 1734 
- erityisasiantuntija Päivi Kiiskinen, paivi.kiiskinen@soste.fi, p. 040 051 6018 
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SOSTEn lausunto 
 
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laeiksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta. 
SOSTE ottaa kantaa ainoastaan muutoksiin koskien palkkatuen myöntämistä kunnalle tai 
kuntayhtymälle.  
 
Esityksen mukaan työvoimaviranomainen voisi myöntää palkkatukea kunnalle tai kuntayhtymälle 
ainoastaan alentuneesti työkykyisen henkilön tai 60 vuotta täyttäneen pitkään työttömänä olleen 
henkilön palkkaamiseen. SOSTE ei kannata esitettyä rajausta palkkatuen myöntämiseen. 
 
Esityksen tavoitteena on julkisen talouden säästöjen lisäksi uudistaa hallitusohjelman mukaisesti 
palkkatukea ja kohdistaa sitä erityisesti yksityiselle ja kolmannelle sektorille. SOSTE katsoo, että 
palkkatukilainsäädäntöä tulee uudistaa ja hallitusohjelman tavoite tuen kohdistamisesta erityisesti 
yksityiselle ja kolmannelle sektorille on kannatettava. Monelle pitkään työttömänä olleelle, 
osatyökykyiselle, nuorella ja esim. maahanmuuttajalle palkkatukityöpaikka kolmannella sektorilla on 
ensimmäinen askel kohti avoimia työmarkkinoita. Kunnille ja kuntayhtymille myönnetyn palkkatuen 
näin radikaali rajaaminen ei kuitenkaan ole oikea tie. Kuntia voisi kannustaa kohdistamaan palkkatukea 
kolmannelle sektorille muuttamalla rahoitusmallia siten, että ns. sakkomaksu katkeaisi myös 
työllistyessä palkkatuettuun työhön.  
 
SOSTE huomauttaa, että järjestöjen mahdollisuuksiin toimia heikossa työmarkkina-asemassa olevien 
työllistäjinä ja työllistymisen edistäjinä kohdistuu tällä hetkellä useita uhkatekijöitä. Valtionavustusten 
ja kuntien sekä hyvinvointialueiden järjestöavustusten leikkaukset heikentävät järjestöjen 
toimintaedellytyksiä ja moni joutuu supistamaan toimintaansa.  
 
Kuten esityksen vaikutustenarvioinnista käy ilmi, palkkatuen rajaamisella voi olla merkittäviä vaikutuksia 
kuntien työpajatoimintaan. Rajaus heikentäisi ennestään kunnallisten työpajojen 
toimintamahdollisuuksia ja johtaisi toimintojen supistamiseen. Toteutuessaan esitys lakkauttaisi 
kunnallisten työpajojen mahdollisuuden tarjota aitoja työtehtäviä palkkatuen avulla nuorille ja aikuisille.  
Se heikentäisi mahdollisuuksia rakentaa asiakkaiden tarpeisiin vastaavia palvelupolkuja esim. 
työkokeilusta palkkatuettuun työhön ja osaamisen kasvattamiseen sekä koulutuksen suorittamiseen 
osana työllistämisjaksoa. Nuorten syrjäytymisriski kasvaisi. SOSTE muistuttaa, että nuorten 
syrjäytymisestä aiheutuvat kustannukset yhteiskunnalle ovat merkittävät. SOSTE esittää, että 
valiokunta seuraa palkkatuen kohdentumista eri työttömien ryhmien, erityisesti nuorten, osalta ja 
edellyttää hallitusta tekemään tarvittaessa korjaavat toimenpiteet lainsäädäntöön ja rahoitukseen.   
 
 


